
Uchwała Nr VIII/43/07
Rady Gminy w Trzebiechowie

z dnia 27 kwietnia 2007r.

w sprawie: likwidacji Szkoły Filialnej w Podlegórzu.

Na podstawie art. 59 ust. l w związku z art. 5 ust. 2 pkt l ustawy z dnia 7 września 1991
roku o systemie oświaty ( Dz.U.. z 2004r. Nr 256, poz.2572 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2
pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001 r. Nr 142
póz. 1591 z późn. zm.) po uzyskaniu pozytywnej opinii Lubuskiego Kuratora Oświaty
w Gorzowie Wlkp.w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Filialnej w Podlegórzu,
Rada Gminy w Trzebiechowie uchwala, co następuje :

§ 1

Postanawia się zlikwidować z dniem 31 sierpnia 2007 roku Szkołę Filialną w Podlegórzu
wchodzącą w skład Publicznej Szkoły Podstawowej w Trzebiechowie.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem 31 sierpnia 2007r.

Przewodniczący Rady Gminy

(Ą
Krzyszt



U z a s a d n i e n i e

Obwód Szkoły Filialnej w Podlegórzu gmina Trzebiechów obejmuje dwie miejscowości :
Podlegórz i Radowice
Ilość urodzeń w poszczególnych rocznikach jest różnorodna, większość rodziców
z miejscowości Radowice decyduje się na dowożenie swoich dzieci do szkół
w Trzebiechowie i Sulechowie.
Aktualnie w szkole uczy się 16 dzieci, w klasach łączonych : "O" z klasa I ( 6-cioro dzieci)
klasa II z III ( 10-cioro dzieci), a wiatach następnych liczba dzieci będzie jeszcze niniejsza.
W roku szkolnym 2007/2008 przewiduje się, że w klasach I - III uczyć się będzie zaledwie
9 dzieci, natomiast w oddziale " O " prawodopodobnie 3 dzieci pomimo, że w roku 2001 jest
urodzonych 5 dzieci. Jedno dzeicko będzie uczęszczać do Szkoły w Trzebiechowie a drugie
w Sulechowie.
Przy tak małej liczbie dzieci nauka nadal odbywać się będzie w klasach łączonych, przy
dwóch pełnych etatach nauczycielskich i % pracownika obsługi.
W tej sytualcji funkcjonowanie Szkoły Filialnej w Podlegórzu staje się nierealne.
Dzieci ze zlikwidowanej Szkoły Filialnej w Podlegórzu realizować będą obowiązek szkolny
w Publicznej Szkole Podstawowej w Trzebiechowie odległej o 5 km od zlikwidowanej
szkoły.
Organ prowadzący zapewnia dzieciom likwidowanej Szkoły bezpłatny dowozy do szkoły,
opiekę pedagogiczna w czasie dowozu, nauki i oczekiwania na powrót do domu.
Dziecko poza domem przebywać będzie nie dłużej niż 7 godzin.

Konieczność utrzymania przez gminę małej szkoły powoduje jej niedoinwestowanie i słabe
zaplecze dydaktyczne. Dlatego też pragniemy zapewnić dzieciom naukę w dobrych
warunkach, w lepiej wyposażonej placówce, dla której łatwiej pozyskać wykwalifikowaną
kadrę pedagogiczną. Działania nasze mają na celu podniesienie jakości nauczania
i przygotowanie dzieci wiejskich do dalszej nauki, a także zapewnienie im równego startu
z ich równieśnikami z miasta.


